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Egész évre 

Fél évre .

4 Korona
n y i 1 t-t é r i közleményeket a kiadó 

hivatal jutányos ár mellett közöl
SZERKESZTÖSEG és KIADÓ HIVATAL2 Korona

Weisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 
előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.1 KoronaNegyed évre .

hivatalnokok e napokon a hivatalos műkö
dés alul teljesen felmentessenek, mert a 
törvényhatóság területén dívó tanyarend
szer mellett a tanyán lakó népség joggal 
nem zárható el attól, hogy Ügyes-bajos 
dolgait vasárnap végezhesse ; méltánytalan 
eljárás vo na ezen tekintélyes számú pol
gársággal szemben, hogy a hetet a város 
vagy községtől távol eső tanyán munká
ban tölt vén, — ha vasárnapon megjelen 
ügyei elintézése végett a községházánál, 
ott ezen napok délelőttjén senkit ne talál
jon, ki ügyét elvégezze • kénytelen legyen 
munkanapjának elvesztésével hétköznapon 
megjelenni, hogy ügye meghallgattassék.

ihrre való tekintettel a közhivatalok
nak vasár és ünnepnapok dólelőttjein való 
szüneteltetése kivihetetlen és megengedhe
tetlen.

Vörösmarthy Mihály. egykor a nagy költő ihletett ajka 
Isten segítségét esdeklé le nemzete 
számára.Régi dicsőségünk hirdetője, nagy

ságunk megéneklöje, ez eszményinek 
s fenségesnek hü követője s hive volt 
Vörösmarty.

A fehérmegyei Kápolnás-Nyéken 
született 1800-ban. Iskoláit szinte me
gyéjének székhelyén Székes-F ehérvá- 
rott s csak részben Pesten végezte.

Születésének 100 éves fordulóját 
üljük ez évben.

Országszerte hangzik a Vörösmarty 
név, lelkesül a magyar nemzet, mi 
azt mutatja, hogy a születési százados 
évforduló nem csupán az irodalom 
ünnepe, de ünnepe 
hálával adózik minden magyar kebel 
Vörösmarty emlékének, az aggastyán 
és gyermek, az ur és szolga, szegény 
és gazdag egy képen zengi a 
zatotu s annak örökbecsű s 
gyújtó strófáit.

Nehéz idők viharoztak le a rna-

Lelkesülten énekli a „Szózatot,u 
melyben egykor hazaszeretetre buzdi- 
tá a koszorús iró magyar honfi tár
sait, azaz hogy buzdít bennünket élő- 

buzditja a jövő nemzedéket is, 
mert mig magyar él a földön, annak 
szive lapjára lángbetükkel ragyognak 
Vörösmarty parancs szavai : „Áld
jon vagy verjen sors keze, itt élned, 
halnod kell.u

két

—Hh.—

Mindazonáltal a wközhivatalnok sem 
zárható el attól, hogy vallási kérelmeinek 
e napokon eleget tehessen, e végből jogá
ban áll minden tisztviselőnek vallása szo
kásai szerinti időben hitfelekezete templo
mába e napokon is eljárni, úgy azonban, 
hogy az isteni tisztelet előtt és annak vé
geztével hivatali kötelességeit teljesítve, a 
közreműködését igénylő felek rendelkezé
sére álljon.

Elrendelem végül, hogy ezen rendel
kezésem az Összes városi és községi tiszt
viselőkkel megfelelő módon közöltessék.

Dr. Csató Zsigmond,

nemzetnek is, Vasárnapi untató.
Általános divattá lett a vasárnapi bi- 

vataloskodás, adószedés stb. a községekben 
elannyira, hogy az a lázas tevékenység, 
mely vasárnap a kórházaknál mutatkozott, 
minden izében felülhaladta a köznapi hiva
talos életet.

Szóit
mindig

gyár nemzet felett, nehéz idők, midőn 
a nemzet nem nyilváníthatta szabadon 
gondolatait, nem nyilatkozhatott meg, 
de e lesújtó viszonyok közt is fel
emelte szavát a nemzet költői által, 
különösen pedig Vörösmarty költői 
szelleme, lánglelke, s arany tolla nyi
latkozott meg az elnyomatás sótét nap
jaiban.

Értesülünk, de az alábbiakból is ki
tűnik, hogy a megyei lelkészkedő papság 
e visszaélés ellen jogorvoslatot keresett s 
kapott is.

alispán.Alispán ur bölcsen intézte el a lel
készkedő papság által kellően megvilágí
tott a eléje terjesztett ügyet.

A vármegye minden községének meg
küldte az alábbi rendeletet, mely körvooa- 
lozza a hivatalok vasárnapi munkakörét.

Az érdekes és minden izében gyakor
lati rendelet igy hangzik :

Teljesen méltányolva azon vallás er- 
nemzet, mi- kölcsi alapokon nyugvó indokokat, melyek 

a kerületi lelkészség előterjesztésében fog- 
lalvák s a magam részéről is áthatva a 
vasár- és ünnepnapi munkasziinen vallás- 
beli sziiksógérzetótől, — ezennel elrende
lem, miszerint a vezetésem alatt álló Csöng- 
rád vármegye területén működő közigazga
tási hatóságok részéről vasár- és ünnepna
pokra senki semmiféle hatósági in- 
tézkedést igénylő ügyoen meg ne ídéztes- 

Községünk tegnap rótta le hala s£k . továbbá hogy ezen napokon sem ál
áldozatát a lánglelkü költő emlékének, Járni, sem egyébb semminemű adók a vá- 
a „ Szózatu halhatatlan szerzőjének. rost illetőleg községi adóhivatalok által ne 

A „Polgári Kör“ első tisztújító szedessenek, azok e napokon senkitől el ne
gyűlését rekesztette be a Vörösmarty ‘^^Haljeaithatea, asoaDaa ai eUter 
ünneplés, ide gyülekezett a község jQgaté8ben foglalt azon kérelmet, hogy va- 
szine java, apraja nagyj i, s elzengte 8ár, és ünnepnapokon hivatalos fuactiók 
az örökbecsű “Hymnust*, melyben egyáltalán ne végeztessenek s hogy a koz-

Vörösmarty ünnepély.
A „Polgári Köra mint már veze

tő czikkünkben megemlékeztünk, teg- 
nep Vörösmarty ünnepélyt rendezett. 
Tette ezt a kör egyrészt, hogy első 
tisztújító ülését emlékezetessé tegye, 
másrészt hogy lerója a halhatatlan 
költő iránt táplált háláját.

Az ünnepség este 7 óra után vet
te kezdetét, s ennek minden pontja 
lelkesítő hatással volt a megjelent kö
zönségre.

Méltán magasztalhatja azért a 
nemzet s becsülheti azt az erőt, mely 
a költészet s tudományban gyöke
redzik.

Önmagát becsüli 
dőn annyi kegyelettel rója le tiszte
lete, hálája adóját nagy költője Vö
rösmarty emléke iránt, önmagát be
csüli a magyar nemzet, midőn Vörös
marty halhatatlanságát — ékes szo
borral — örökíti meg az utókor szá
mára.

A programra sorozatát elnöki 
megnyitó előzte meg, melyet főtiszt, 
Keller Lajos ur tartott. Megemléke- 
kezett a „Polgári Kör“ rendeltetésé
ről, a megejtett tisztujitásról, s midőn 
örömét fejezte ki a felett, hogy a kör 
mindjárt első érdemleges ülése alkal
mából ily szép és disztingvált közön
séget van szerencséje falai közt tisz
telhetni, kéri a jelenlevőket, miszerint
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Gelsy Vilma s Bozó Irénke kisasz- A főispán ur ő méltósága szavait
szonyok Vitos János és Tóth János a közönség nagy éljenzéssel fogadta. 
urak Az ünnepélyt befejezte a „Szózat/

lelkesedés hangján

értelmesen tehetségre valló ügyesség 
és hévvel szavalta el Vörösmarty 
„Hymnusza-át.

Majd Humay Nándor tanító ur 
értekezett Vörösmartyról, s a nála 
szokásos világossággal, melegség s 
közvetlenséggel méltatta a hallhatatlan 
költőt. Nagy hatást ért el, midőn szó
noki hévvel halhatatlanitotta Vörös- 
martyt, azzal fejezte be értekezését, 
hogy a három színű lobogóra a hal
hatatlan költő parancsként irta fel 
minden magyar számára a „Saózat11 
eme lelkesítő szavait : > áldjon vagy
verjen sors keze, itt élned, halnod kell.u

A sikeres előadás után Lipták 
Jenöné szül. Pacher Ilonka úrnő kö
vetkezett. Egyike ö a szavaló magas
laton a közönség régi kedvenczeinek. 
Előadói képességével még növendék 
korában ismerkedtünk meg.

Ez utón is kitünően hangolta a 
„A vén czigányu-nyal, 

dinszting-

E számban előadottak koronája a közönség
zengett el.Vitos Jánosné úrnő volt. Egyedül s 

kizárólag neki köszönhetjük azon kel
lemes perczeket, miket a „Szép Ilonka41 
előadásával annyi lelkes örömmel át- 
élveaünk. Nem méltathatjuk ez úrnő 
fárai!ozását, szakértelmét, sikereit más
kép, mintha azt mondjuk, hogy a 
„Szép Ilonka11 mai jelenitéséhez ő 
adta a lelket.

A „Szózat11 eléneklését Almásy 
László ur vezette, az ünnepély tech
nikai részét Lipták Jenő és Vitos 
János urak oldatták meg elismerésre 
méltó buzgalommal és sikerrel.

Az ünnepély maradandó nyomo, 
kát hagyott hátra a jelenvoltak lel
kében.

ti

ielnök, Keller 
a kör, vala-

E szám után az 
Lajos lépett elő s úgy 
mint a jelenlevő közönség nevében 
mondott köszönetét Dr. Vadnay Andor 
főispán Dr. Csató Zsigmond alispán, 
Gál és Pallai kir. járásbiró uraknak, 

többi vidéki vendégeknek, hogy 
becses megjelenésükkel 
pély fényét emelni szívesek voltak.

Erre a főispán ur ő méltósága 
szólott a közönséghez.

VEGYESEK.
— Személyi hírek Tegnap délelőtt 

községünkbe érkezett Dr. Vadnay Andor 
főispán ur ő méltósága s dr. Csathó Z&ig- 
mond alispán ur, valamint Gól Sándor és 
Pallai Zoltán bír. járás bírák s részt vet
tek a Vörösmarty ünnepélyen. Az előbbi
ek ebédre Főt. Keller Lajos ur vendégei 
voltak, hol a helybeliek közül is többen 
vetlek részt, mig a járásbiró urak Gyárfás 
szolgabiró ur vendégei voltak. Az esti 9 
órai vonnattal visszautaztak Szentesre.

— A mindszenti „Polgári Kör" teg
nap délután 3 órakor tartotta meg első 
tisztújító közgyűlését a tagok majdnem 
teljes résztvételével. A tárgysorozat első 
pontja elnöki megnyitó volt. Ft. Keller 
Lajos plébános ur meleg szavakban üd
vözli a megjelenteket

s a
mai ünne-

közönséget :
mit páthosszal, érzéssel, 
váltan adott elő.

A szereplők sikeréhez hozzájárult 
program 5-ik pontjában Vitos János 

ur is, ki ugyancsak Vőrösmartytól 
szavalta el a „Szép asszonyt11. Eladá- 

világos, higgadt volt, korrektül ér
telmezte a hallhatatlan költőt.

A hatodik szám Vörösmarty örök 
szép melodrámája volt : a „Szép Ilon
ka11. Előadták Vitos Jánosné szül. Koll- 

Irma, Lipták Jenőné úrnők,

Beszéde folyamán kivánja, hogy 
a mindszenti „Polgári Kör11 tagjai e 
három szót véssék sziveikbe : Isten, 
haza és király, akkor hiszi, hogy ezen 
kör fel virágozás át semmi féle viszály 
nem fogja meggátolni.

Kivánja továbbá, hogy a mind
szenti „Polgári Kör“ elnöke : Főtiszt. 
Keller Lajos ur, ezen 
számos éven át buzgólkodhasson.

a

sa
I

állásban még
őszinte öröménekmann

bálokat tartottam.
— Minő bálokat, te elkárhozott lé-A Csóri Péter a hires tréfás, hét vár- 

megye czimborája, ott feküdt egy pamla- 
gon. Az arcza fehér volt, mintha bepúde
rozta volna. A két szeme alatt a halál 
karikái ültek. Kezei lehanyatlottak a föld- 

kinosan hörgött. Egy rossz téj gyer
tya lobogott mellette. Tövig égett már, a 
papírja fogott lángot. Ennél a kísérteties 

A plébános ur nem volt otthon. A vilóbráló fénynél vallott a kispapnak *. 
nótárius ennélfogva benyitott a kispaphoz. — Igen . . . szent atyám, érzem halá-

— Tisztelendő ur csodálkozni fog, lómat . . . Sok a bűnöm, ugye-e t De azért
_ jf01 p megvallom az utolsót is. Ki akarok békül
— A Csóri Peti hivatja, ni az összes tisztelt szentekkel. Ne nózze-
_ A Csóri Péter az a pap-gyülolő ? nek rám haragosan, ha összekerülünk.

Az az ördög czimborája. Az nz Istentelen, — Megátalkodott ember, ne morfon-
az a megátalkodott? Aki döglött macskát dirozz a halálos ágyadon is. Vallj töredel-
akasztott a Nepomuki-Seent nyakába ? Aki mesen tovább, hogy megtisztuljon bűnös
születése óta csak az Istent káromolja, leikod.
Aki egész életében istentelennél istenien- — Csak korholjon. Megérdemlem.
telenebb tréfákat ütött. Akinek minden Nos, — igen. Jöjjön közelébb, így.
lépte kárhozat. Aki reverendát öltött és Figyeljen ide Ismeri ugy e a pagonyban
sorba gyóntatta benne a czigány-lányokat. azt az elhagyatott vadászlakomat, a mit a
Akinek már hat éves korában örökre el- nép „Belzebub kastéjánaku keresztelt el.
kárhozott a lelke. Az hivat? Es engem ? — Te voltál a fejedelme, — istente-
Hát miért hivat engem ? Hát talán valami 
csúfot akar űzni belőlem ? Hát micsoda

— Mérsékelje haragját káplán ur.
A csóri földes ur — haldoklik !

— Haldoklik 1 Aha ! Kérte a végzet, a kastélylyal f 
Most már két ké.zel is lehwná az eget. - Ja, igen. Hallja hát meg. Nappe'
lev aaoktak az ilyen emberik. Hát mit csendes volt ott az élet. De éjié!, hallotta
akar velem. “gy-e. hogy a fain népe babonás borza-

— Töredelmesen meggyónni 1 lommal kerülte, mert a pincsékbol éjjente
— Jó Megyek. Megmosom a fejét kísérteties zaj hallott ki. 

utoljára. Igenis, megyek. Tudom istenem - ügy, úgy. A Bábi meséli panasz-
megemleget még a túl világon is.

Ássál ki jobbra, ki balra elsietett.

lek ?
— Ez bántja lelkemet. Hogy minő

ket ? Hej bálákat, minőkről sejtelme sincs 
a világnak. Aki végig megy a folyosóján 
és benyit az ebédlőbe, ráakad egy fali aj
tóra. Ha azt kinyitja, egy sikátorba ju*. 
Azon végig megy és megint talál balra 
egy ajtót. Az egy lóposősorhoz vezet. Aki 
a lépcsősoron lehalad, egy boltozatos pin
céébe jut. Ebbe tartottuk a bálákat. A bá
lákon ki-ki álarozban jelent meg. Megfor
dult ott az alabástrom arczu, aranyhaju 
szépségtől az albániai barnáig hét várme 
gye kinálatos szépsége. Ki-ki választotta 
a magáét.

— Ah 1 Ah ! Sodorna fajzata.
— Ivott vele a „Balaton gyöngyé

ből11, a „Tokaji opálu-ból, megforgatta 
megtánczoltatta. Mikor aztán rózsás 
a világ a tokajitól, akkor szépen bevonul
tak kettecskén valamelyik illatos virágos 
kis szobába akközül a huszonnégy közül, 
amelyek jobbra-balra nyílnak, gobelinnel, 
selyemmel bársonynyal rakva.

— Ah istentelenek. Atkozott perepu- 
tyok 1 Phüh 1 Da melegem

— Ott mulattam én még tegnap is. 
Oda várnak még mai is, mikorra lelkem, 
pokolba, kárhozatra készül.

— Ma is ? Hát ma is ?
— Hej, van ám, még pedig sziláján. 
— Hát idegenek nem csíphettek vol

na rajt, ti istentelenek ?
— Nem 1 Mert az ebédlő előtt áll, 

kastélyban minden éjjel pisztolyai hezóöen egy Öreg ickete embe-

Osóri ZEPéter titlsa,!.
— Víg história a régi jó időkbll. —

Irta : Benedek Elek.

re s

Ilett

len !
— Igaza van. Alázatosan hajtok tér

det fejet. S.-ránom bánom bűneimet.
— Ne perorálj annyit. Mi volt azzal van.

szerte.
Hát abban al
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ad kifejezést, hogy a tagok ily szép szám
ban jelentek meg. Kéri a közgyűlést, 
hogy a tisztujitás megejtésének vezetésére 
egy korelrököt válasszon.

A közgyűlés korelnökké Gelsy Péter 
urat választotta meg, ki is megköszöntre 
a beléje helyezett bizalmat, kéri az ideig
lenes jegyzőt, hogy a múlt hó ld-án meg
tartott értekezlet által kiküldött bizottság 
jelentését terjessze elő. Weisz Ignácz ideig
lenes jegyző felolvassa a bizottság jelenté
sét, mely a jelen közgyűlés határnapját, 
a Vörösmarty ünnepély rendezését és a 
tisztikar s választmány jelölését foglalja 
magában.

mus és anarchizmus polyp karjai közé ke
rüljön.

szavakban mondott köszönetét a megtisz 
teitetésért s felszólította a közgyűlést, hogy 
ha netáni inditványnyal élni óhajtana va
laki, álljon fel szólásra.

De ezzel senki sem óhajtott élni, mi
re az elnök a közgyűlés jegyzőkönyvének 
hitelesítésére Lipták Jenő és Keresztes elő.
Aront kéri fel s az ülést nagy éljenzések 
közben bezárja.

— Munkás istenitisztelet. A róm. k. 
templomban e hó 9-én délelőtt a 10 órai 
istenitisztelet oly jellegű lesz, mely áhítat
ra s fényre nézve ritka jelenség számban 
megy mai napság. Azon munkások, kik 9 
hónapig Sárosmegyében voltak munkán 
Hohenlohe herezeg birtokán, senki által 
rá nem beszélve, vagy felkérve, puritán 
hála?dó istenitiszteletet rendeznek. Czéljnk 
az, hogy leróják hálájukat az isteni gond
viselésnek azon kegyelméért, hogy a hisz- 
szu kilenc hó aiatt kivétel nélkül a leg
jobb egészségnek Örvendve végezhették ne
héz munkájukat s a munka bevógeztével 
mindannyian egészségben térhettek vissza 
szülőföldükre, még pedig megelégedve, 
mert jó keresetük volt. Az összes férfi 
munkáaok mintegy hatvanan égő faklyá 
val strakoznak a templom szentélyében s 
a fény emeléséhez hozzájárulnak a fehérbe 
öltözött azon nők, lányok is, kik különben 
nem velük voltak Sárosmegyóben. Szép 
meenyilatkosása a vallási kegyeletnek, a 
nép józan s korrekt gondolkozásának. Mig 
ily józan gondolkozása s nemes szivü a 
népünk, nem kell félnünk, hogy a nihiliz- magas tetőről zuhant le munkaközben, míg

............... • ------- í Csíki István munkást kőhányás közben érte
gánybanda húzta a ropogóst. Tánczoltak, | baleset.A sérült munkásokat Fuchs dr. vál

lalati orvos részesítette az első segélyben, 
Köszönet nyilvánítás,

— Megyegyülés. Csongrád vármegye 
törvényhatósági bizottsága f. hó i4-ón ülést 
tart, melynek tárgysorozatában községün
ket közelebbről érdeklő tárgy nem fordul

— Törvényszéki bonczolás. Folyó hó 
4-én halálos kimenetelű szerencsétlenség 
történt gróf Károlyi Imre árpádhalmi ura
dalmán ; ugyanis egy csikó Komár Mihály 
19 éves béres fiút úgy rúgta halautókon, 
hogy az menten szörnyet halt. A bonozo- 
lást a szentesi kir. járásbíróság vizsgáló 
bírája foganatosította Mágócson.

— Képviselő választások. A községi 
képviselői állások betöltésére, választási 
határidőül Szegvár községbe e hó 12-ik 
napjai, Derekegyház községbe e hó iö-ét, 
és Tees községbe e hó 18-ik napjainak d. 
e. 9 óráját tűzte határidőül a járási fő
szolgabíró.

i
l

A közgyűlés nagy lelkesedése! egy
hangúlag vette tudomásul a bizottság je
lentését, melynek alapján megválasztattak.

Elnök : Ft. Keller Lajos.
Választói, elnök : Tary István.
Jegyző : Weisz Ignácz.
Pénztárnok : Keresztes Áron.
Könyvtárnok : Tóth János.
Választmányi tagok : Gyárfás Géza, 

Gelsy Péter, Koncé Lajos, Weisz Imre, 
Baksay József, Falábú Imre, Pap Pál 
Pál, Hegyessy I,lés, Lipták Jenő, Baksay 
Illés, Geigner Lipót, Büchler Gábor, Falta 
Gyula, Korom Gáspár, Gémes Lajos és 
ifj. Farkas Ferencz. Póttagok: Lovass Jenő, 
PáJinbó János, Goldmann Ignácz és Szé 
csenyi Lakács.

Korelnök a választást határozatként 
kimondván, az elnöki széket Ft. Keller 
Lajos ur foglalta eJ, ki is szép és lelkes
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— Balesetek az algyői hidépitósnel.
Úgy latszik, nogy mire felépül az algyői 
uj vasúti híd, tekintélyes lesz azoknak a 
száma, akiaet az építkezésnél baleset vagy 
nagyobb szerencsétlenség ért. A szerencsét
lenségek annyira napirenden voltak már 
Algyön, hogy ez a kereskedelemügyi mi
niszternek is feltűnt, aki aztán vizsgálatot 
is rendelt el a telepen. Amíg a vizsgálat 
tartott, némileg apadt is a balesetek száma. 
Most azonban egyszerre ismét két baleset
ről értesülünk, tizabó János három méter

aki mindaddig síiket és vak, mig egy öt
venes bankót a kezébe nem dugnak és a 
titkos jelszót a fülébe nem súgják.

— Hát mi az a jelszó ? — te ördög.
— Ma este chaldeus nj’elven hangzik 

„doráj tójdnolob". Ha könnyíteni akar lel
temen etyaságod, még ma följelenti az 
egész bált a csendörségnek és azon mó
don elfoghatják a bandát, amely az én 
leltemet megmételyezte . . . szánom.

— Ne karatyoij, sátán. A gyónási 
titkot nem árulhatom el, azt persze te 
nem tudod. A hangod erejéről látom, ki
bírod még reggelig, majd akkorra kiviszem 
neked a bünbocsánatot. Addig imádkozz, 
szerencsétlen !

... A kapu nyikorgóit, a kapus ki- 
boosájtotte a káplánt, aki méteres léptek
kel igyekezett a plébániára.

*
Ej volt, szép csillagos éj. Beszólyt 

Írunk. Nyaljunk az események közepébe. 
Aliig burkolt alakjainak sorra tűntek el a 
„Belzebub kastélyában".

Úgy éjfél felé bukdácsol fel e kas
tély lépcsőin egy elmaradt álarczos sötét 
alak. A. folyosó ajtaja bezárult mögötte. 
Ott állt a fekete ember előtt, az ebédlő 
ajtajában. A kezébe nyomta az ötvenest 
4s fölébe súgta :

— Doráj tájdnolob 1
— Retápet má doráj 1 — morgott az 

öreg, — azzal beboosájtotta. Az alak vé
gig haladt az ismert sorrendben.

Le is került a pinczébe. Talált is 
ékes társaságot. Kiki asztalnál ült és csö
rögtek a billikomok. A háttérben egy ozi-

mulattak nagyban.
A késői alakhoz rögtön csatlakozott 

egy tüzes szemű huri, akinek csak egy ál- 
arcz alatt látszott ki a szeme csillogása, 
ezer rétü volt a szoknyája, piros a viga- 
nója. Átölelte a jövevényt és szerelmesen 
suttogott.

A „Polgári Kör* vezetősége a nyil
vánosság terén is őszinte köszönetét s há
láját fejezi ki első rendben mindazon höl
gyek és urakrak, kik a „Vörösmarty* ün
nepélyt szereplésükkel nem várt diadalra 
juttatták, másodsorban pedig elismeréssel 
adózik a „Polgári Kör" a nagyérdemű kö
zönségnek is, hogy az általala rendezett 
ünnepélyt szives megjelenésével diszesite 
ni kegyeskedett.

Mindszent, 1900. decz. 9.
A „Polgári Kör* megbízásából :

Keller Lajos,
elnök.

— Ki vagy édes ?
— A Csóri Péter vagyok.
— Hazudsz. Te nem vagy a Csóri

Péter.
— De, ha mondom.
— Hiába mondod, mert te a káplán

— Ki vagy te, hogy ezt tudod ?
— En, ón onnan tudom, felelt dévaj 

kaczajjal a pajkos hölgy, — mert a Csóri 
Péter — én vágycrk.

Ezzel a társaság rengeteg hahótája 
kíséretében lekapta az álarczát, amely mö
gül elővigyorgott pufók, czinikus ábrázata.

— Hát . . . hát a társaság ? hebegte 
a megtréfált káplán, kínos zavarral.

— Derék környéki urak. Mulatunk.
— Hát . . . hát a cheldenai jelszó ?
— Olvassa el atyaságod visszafelé 

fordirva és gondoljon a naptárra, amely 
szerint ma április elseje van, az Ötvenesét 
pedig a Zsiga czigány muzsikálja.

Egy pillanat s a káplán ur kétség- 
beesett futással rohant el.

Hogy hol járt azon éjjel, a plébános ! 
ur ma sem tudja.

vagy.

* Köszönet nyilvánítás.
Mindazoknak, kik megboldogult nőm 

temetésén részt vettek, hogy ezáltal 
is enyhítsék fájdalmamat, ez uion is 
hálás köszönetéin nyilvánítom.

Mindszent, 1900. deczember 8.
Bodnár Ferenc*

és családja.

Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos.
Weis* Ignác*.



A t. közönség figyelmét felhívom, hogy rendkívül díszes

Karácsonyi és újévi üdvözlőket
hozattam, melynek szives megtekintését kérem.

lesönlapokbaa őri
Teljesen uj minták. Darabja 3-20 krig.

Tisztelettel

WEISZ IGNACZ
könyvnyomdája.

If. évfolyam. „M indszenti La pu. 50. szám

Kaiáosony i es újévi üdvözlök

Naptárak
3.001. évre.

A t. közönség tudomására hozom, miszerint az 1901- évre szóló 
naptárak megérkeztek és könyvnyomdámban beszerezhetők.

A közönség különös ügyiemébe ajánlom heti előjegyzési naptá
raimat, melyek eddig is a legnagyobb keresletnek örvendtek.

A „Mindszenti Lap“ előfizetői a naptárakból 5 
százalék kedvezményben részesülnek.
Több mint 50 féle naptárból választék és pedig 15., 20., 25., 30 

40. és 60 kr árban.
•)

Tisztelettel

T77“ E3 X S Z X.
könyvny omdáj a.

Nyomatott Weisz Ignácz könyvnyomdájában Atindszenten,
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